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Vergleichsschiessen vom 19.11.2017 NWK 10m/50m ZHSV 

 
ZHSV NNWK G10m – AGSV NWK G10m 
 
Am heutigen Sonntag trafen sich 30 Athleten zum Vergleichsschiessen beider 
Nachwuchskader vom Aargauer und Zürcher Verband. Die jungen Schützen konnten 
auch teilweise zum ersten Mal ihr Können unter Wettkampfdruck testen und wertvolle 
Erfahrungen sammeln. Klar gibt sich jeder mühe aber ist halt eben nicht das gleiche 
wie im Training. Da gilt es den Kopf abzuschalten und den Rhythmus einzuhalten 
und Abzusetzen. Was mich wundert, dass es viele Teilnehmer hatte, die eine Neun 
um die Andere schossen, aber nie was an der Ringgrösse veränderten. Den mit der 
Ringgrösse kann auch das Abzugsverhalten geändert werden. Der ein zu kleinere 
Ring verhindert meist, eine saubere Schussauslösung. 
 
Die Mannschaftswertung konnten der ZHSV klar für sich entscheiden mit einem 

Durchschnitt von 386.83125 Punkten gegenüber dem AGSV mit 375.478571 Zählern. Aber 

das Resultat bitte nicht überbewerten, den der AGSV trat mit vielen neuen Schützen an.  

 

Bei der Gruppenwertung gewann die erfahrene Gruppe vom AGSV mit Koch Selina, 

Zürcher Vanessa und Füglister Ivan mit 1209.6 Punkten vor beiden ZHSV Gruppen mit 

Elsener Doreen, Szabo Marta und Meier Chantal mit 1195.8 Punkten und  Bachofner Sven, 

Hunziker Oliver und Boldi Nina mit 1184.4 Punkten. 

 

Bei der Einzelwertung konnten vier Schützen die 400 Grenze knacken. Für den 10. 
Rang musste auch über 390 geschossen werden und für den 20. Rang brauchte es 
auch noch fast 380 Punkte. 
 
Beim Final konnte Doreen Elsener vom ZHSV beim 4. Rang - Schuss sich mit einem 
10tel mehr   gerade noch eine Medaille sichern. Das Nachsehen hatte Jacquat 
Jasmin AGSV wo den vierten Platz belegte. Der führende Füglister Ivan AGSV 
musste sich beim drittletzten Schuss eine 8.7 schreiben lassen und gab die Führung 
und danach den ersten Platz an Koch Selina AGSV ab. Sie gewann den Final mit 
245.2 Punkten. In den letzten 6 Schüsse traf sie stehst eine 10+.  
 
So endete ein interessanter Wettkampf bei einem gemütlichen Spaghettiplausch. 
Die Rückrunde findet am 18. November 2018 in Baden statt. 
 
 
 
 

Heinz Meili Leiter NWK 10m/50m ZHSV 

http://www.zhsv.ch/


Vergleichsschiessen ZHSV - AGSV
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8 Bachofner Sven 2001 ZH 95.90 9.60 10.40 115.90 115.90 115.90 115.90 115.90 115.90 115.90

2
Füglister Ivan 1997 AG

103.30 9.80 10.10 123.20 10.00 10.70 143.90 9.40 10.50 163.80 10.90 9.50 184.20 10.40 9.40 204.00 10.40 8.70 223.10 10.10 9.70 242.90

4
Jacquat Jasmin 2001 AG

101.10 10.50 10.30 121.90 10.20 9.80 141.90 8.90 9.90 160.70 10.20 10.60 181.50 9.60 9.40 200.50 200.50 200.50

3
Elsener Doreen 1999 ZH

98.60 10.40 10.10 119.10 10.20 10.40 139.70 10.60 10.30 160.60 10.00 9.90 180.50 10.10 10.00 200.60 10.50 9.10 220.20 220.20

1
Koch Selina 2000 AG

101.00 10.30 10.10 121.40 10.80 10.80 143.00 10.30 10.20 163.50 10.20 9.60 183.30 10.10 10.10 203.50 10.30 10.60 224.40 10.50 10.30 245.20

6
Zürcher Vanessa 2001 AG

100.60 10.00 10.00 120.60 10.00 9.30 139.90 9.80 9.10 158.80 158.80 158.80 158.80 158.80

7
Szabo Marta 2002 ZH

101.20 10.10 9.40 120.70 10.10 8.80 139.60 139.60 139.60 139.60 139.60 139.60

5
Hunziker Oliver 1998 ZH

101.20 8.90 10.70 120.80 9.90 10.70 141.40 9.90 10.00 161.30 8.20 9.60 179.10 179.10 179.10 179.10



Vergleichsschiessen Nachwuchs G10m  ZHSV - AGSV

Einzel Rangliste
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1 Koch Selina 2000 A1 AG U21 1 2 408.00

2 Jacquat Jasmin 2001 A2 AG U17 5 1 406.90

3 Elsener Doreen 1999 Z1 ZH U21 4 2 405.60

4 Zürcher Vanessa 2001 A1 AG U17 1 1 402.90

5 Füglister Ivan 1997 A1 AG U21 3 1 398.70

6 Szabo Marta 2002 Z1 ZH U17 12 2 398.30

7 Bachofner Sven 2001 Z2 ZH U17 2 1 396.80

8 Hunziker Oliver 1998 Z2 ZH U21 6 2 394.70

9 Boldi Nina 2001 Z2 ZH U17 6 1 392.90

10 Meier Chantal 2000 Z1 ZH U21 8 2 391.90

11 Zehnder Dylan 1999 Z3 ZH U21 16 2 389.20

12 Gutzmer Maya 2002 Z4 ZH U17 10 1 388.10

13 Bärtschi David 1998 Z4 ZH U21 4 1 387.70

14 Baeriswyl Lea 2001 Z4 ZH U17 2 2 386.30

15 Krauer Christina 2001 A2 AG U17 3 2 386.10

16 Gütiger Patrick 1999 A2 AG U21 7 1 384.30

17 Meier Max 1999 Z3 ZH U21 10 2 382.50

18 Dressler Henry 1999 Z3 ZH U21 8 1 381.50

19 Anburajan Gitanjali 2001 A3 AG U17 7 2 377.90

20 Tzarovchis Leandros 2000 Z5 ZH U21 14 2 377.90

21 Tarifa Seraina 2000 Z6 ZH U21 16 1 377.40

22 Hasler Jan 2001 Z5 ZH U17 12 1 376.70

23 Zoller Geri 2001 A4 AG U17 11 2 369.70

24 Vock Christian 1998 A3 AG U21 5 2 369.40

25 Zoller Saskia 2003 A4 AG U17 9 2 365.20

26 Simic Mina 2004 A5 AG U17 15 2 364.20

27 Ruchti Gian 2001 Z5 ZH U17 14 1 361.80

28 Kusch Cedric 1999 A3 AG U21 9 1 357.60

29 Jliescu Alma 2005 A5 AG U17 13 1 341.10

30 Plaz Saskia 1999 A4 AG U21 11 1 324.70
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Scheibeneinteilung
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Rang

Koch Selina 2000 A1 AG U21 1 2 408.00

Zürcher Vanessa 2001 A1 AG U17 1 1 402.90 1

Füglister Ivan 1997 A1 AG U21 3 1 398.70 1209.60

Elsener Doreen 1999 Z1 ZH U21 4 2 405.60

Szabo Marta 2002 Z1 ZH U17 12 2 398.30 2

Meier Chantal 2000 Z1 ZH U21 8 2 391.90 1195.80

Bachofner Sven 2001 Z2 ZH U17 2 1 396.80

Hunziker Oliver 1998 Z2 ZH U21 6 2 394.70 3

Boldi Nina 2001 Z2 ZH U17 6 1 392.90 1184.40

Jacquat Jasmin 2001 A2 AG U17 5 1 406.90

Krauer Christina 2001 A2 AG U17 3 2 386.10 4

Gütiger Patrick 1999 A2 AG U21 7 1 384.30 1177.30

Gutzmer Maya 2002 Z4 ZH U17 10 1 388.10

Bärtschi David 1998 Z4 ZH U21 4 1 387.70 5

Baeriswyl Lea 2001 Z4 ZH U17 2 2 386.30 1162.10

Anburajan Gitanjali 2001 A3 AG U17 7 2 377.90

Vock Christian 1998 A3 AG U21 5 2 369.40 6

Kusch Cedric 1999 A3 AG U21 9 1 357.60 1104.90

Zoller Geri 2001 A4 AG U17 11 2 369.70

Zoller Saskia 2003 A4 AG U17 9 2 365.20 7

Plaz Saskia 1999 A4 AG U21 11 1 324.70 1059.60

Zehnder Dylan 1999 Z3 ZH U21 16 2 389.20

Meier Max 1999 Z3 ZH U21 10 2 382.50 8

Dressler Henry 1999 Z3 ZH U21 8 1 381.50 1153.20

Tzarovchis Leandros 2000 Z5 ZH U21 14 2 377.90

Hasler Jan 2001 Z5 ZH U17 12 1 376.70 9

Ruchti Gian 2001 Z5 ZH U17 14 1 361.80 1116.40

Simic Mina 2004 A5 AG U17 15 2 364.20

Jliescu Alma 2005 A5 AG U17 13 1 341.10 10

Tarifa Seraina 2000 Z6 ZH U21 16 1 377.40 1082.70
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AGSV

Koch Selina 2000 A1 AG U21 1 2 408.00

Jacquat Jasmin 2001 A2 AG U17 5 1 406.90

Zürcher Vanessa 2001 A1 AG U17 1 1 402.90

Füglister Ivan 1997 A1 AG U21 3 1 398.70

Krauer Christina 2001 A2 AG U17 3 2 386.10

Gütiger Patrick 1999 A2 AG U21 7 1 384.30

Anburajan Gitanjali 2001 A3 AG U17 7 2 377.90

Zoller Geri 2001 A4 AG U17 11 2 369.70

Vock Christian 1998 A3 AG U21 5 2 369.40

Zoller Saskia 2003 A4 AG U17 9 2 365.20

Simic Mina 2004 A5 AG U17 15 2 364.20

Kusch Cedric 1999 A3 AG U21 9 1 357.60

Jliescu Alma 2005 A5 AG U17 13 1 341.10 Durchschnitt

Plaz Saskia 1999 A4 AG U21 11 1 324.70 5256.70 375.4785714

ZHSV

Elsener Doreen 1999 Z1 ZH U21 4 2 405.60

Szabo Marta 2002 Z1 ZH U17 12 2 398.30

Bachofner Sven 2001 Z2 ZH U17 2 1 396.80

Hunziker Oliver 1998 Z2 ZH U21 6 2 394.70

Boldi Nina 2001 Z2 ZH U17 6 1 392.90

Meier Chantal 2000 Z1 ZH U21 8 2 391.90

Zehnder Dylan 1999 Z3 ZH U21 16 2 389.20

Gutzmer Maya 2002 Z4 ZH U17 10 1 388.10

Bärtschi David 1998 Z4 ZH U21 4 1 387.70

Baeriswyl Lea 2001 Z4 ZH U17 2 2 386.30

Meier Max 1999 Z3 ZH U21 10 2 382.50

Dressler Henry 1999 Z3 ZH U21 8 1 381.50

Tzarovchis Leandros 2000 Z5 ZH U21 14 2 377.90

Tarifa Seraina 2000 Z6 ZH U21 16 1 377.40

Hasler Jan 2001 Z5 ZH U17 12 1 376.70 Durchschnitt

Ruchti Gian 2001 Z5 ZH U17 14 1 361.80 6189.30 386.83125


